
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33439  17Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2017

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01274
Valor: R$ 3.960,00
Data de emissão: 11/08/2017
Processo nº 2015/415506
Origem: Pregão Eletrônico nº 014/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO

Protocolo: 216223
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01278
Valor: R$ 60.220,00
Data de emissão: 11/08/2017
Processo nº 2015/415506
Origem: Pregão Eletrônico nº 014/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO

Protocolo: 216227
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01280
Valor: R$ 33.578,00
Data de emissão: 11/08/2017
Processo nº 2015/415506
Origem: Pregão Eletrônico nº 014/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO

Protocolo: 216232
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01282
Valor: R$ 25.300,00
Data de emissão: 11/08/2017
Processo nº 2015/415506
Origem: Pregão Eletrônico nº 014/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado PROFARMA SPECIALTY S.A
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO

Protocolo: 216237
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01265
Valor: R$ 6.156,00
Data de emissão: 09/08/2017
Processo nº 2016/378432
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2017, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, 
para o período de 12 meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0149005608
Contratado CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
 

Protocolo: 216273

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 225/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de 
estabelecimentos de Saúde, para a adequação da UTI adulto 
no Prédio Centenário da FSCMP, realizando algumas alterações 
na estrutura física existente, modernizando toda a instalação 

elétrica, com implantação do IT Médico e implantando um 
sistema de refrigeração com fi ltragem de ar.
Valor: R$ 909.898,03
Data de Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/08/2017 a 09/08/2018
Pregão Eletrônico: 043/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
014900; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: ECAL - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA 
- EIRELI - EPP
Endereço: Rua Recife (Conj. Marex), nº 108 Casa A, Val de Cães, 
Belém/PA, CEP: 66.617060
Telefone: 9131155556
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 216593

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

ERRATA
.

Nº da portaria: 511/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                  Cargo do servidor:                         Matricula:
ELIAS SERRUYA                         Gerente/HENAB                            541949891
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          33903
0                            2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/296930     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216391
.
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2016/358348, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2017 cujo objeto 
é a Aquisição de camisas brancas, pretas e rosas para o Hemo-
centro Coordenador, Hemocentros Regionais e Hemonúcleos da 
Fundação HEMOPA.
LOTE ÚNICO (Item 1 ao 12): NÁDIA CORREIA DE ALMEIDA 
ME, CNPJ: 10.275.216/0001-13. Valor Total: R$ 320.731,00 
(Trezentos e vinte mil setecentos e trinta e um reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/358348 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 de agosto de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 216497

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 542/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               
Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN            
56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          33903
0                            1400,00
Observação:                   Nº do Processo: 2017/328269    Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216376

Nº da portaria: 545/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     
Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE       Coordenador/COLOG       
20197101
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          33903
6                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/341499     Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216389
Nº da portaria: 553/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                Cargo do servidor:                 
Matricula:
DAYSE DOS SANTOS BITENCOURT     Ag. Admin./HENAB                 
57193877
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          33903
0                            2000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/322096      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216347
Nº da portaria: 554/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                           Cargo do servidor:          
Matricula:
LUIZA HELENA PROGENIO DE SANTANA     Assit. Social/HENCA       
541907052
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129782930000                     269                          33903
0                            3800,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/343697      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216363
Nº da portaria: 551/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     
Matricula:
KLEBER FARIAS DA SILVA         Farmac. Bioq./HENAL                   
57206201
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          33903
0                            3000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/341441      Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216341
Nº da portaria: 552/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                         Cargo do servidor:                
Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES              Médica/HENRE                   572047121
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de 
Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          3390
30                            3050,00
10122129783380000                      269                          3390
33                               450,00
Observação:                 Nº do Processo: 2017/296047  Periodo 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 216344


